令 和 ６ 年 1 0 月 ７ 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

第 23回全国障害者スポーツ大会 山形県選手団結団式の開催について

一 般 社 団

標記結団式について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

結団式では、10月 26日から 10月 28日までの期間、佐賀県で開催される第 23回全国障

害者スポーツ大会の本県代表選手及び役員が一堂に会して健闘を誓います。

つきましては、多くの県民の方々から全国大会に出場する選手の皆さんを応援していた

だきたいので、当日の取材及び報道について特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年 10月 17日（木） 14時 00分から

２ 場 所 県庁２階 講堂

３ 内   容 選手団紹介、県旗授与、激励のことば、決意表明、勝どき 等

４  参加予定者 約 60名

          （うち山形県選手団 38名（選手 18名、役員 20名））

【問い合わせ先】

健康福祉部障がい福祉課

障がい者活躍・賃金向上推進室 室長補佐 石澤 美喜

TEL/023-630-2706  FAX/023-630-2111

報 道 監    健康福祉部次長 菅原 正春

プレスリリース

【全国大会の概要】

１ 大 会 名 第 23回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」

２ 会 期 令和６年 10月 26日（土）～10月 28日（月）

３ 開 催 地 佐賀県（ＳＡＧＡスタジアム ほか）

４ 本県選手団の出場競技 陸上９名、水泳２名、アーチェリー１名、

卓球２名、フライングディスク４名